Pneumatik
3/2-Wege Magnetventil - vorgesteuert - NAMUR
Serie NM32W
NM32W1S-PR
NM32W2S-TP
NM32W1S-SR
Bauart 3/2-Wege Magnetventil vorgesteuert, Betätigung elektrisch/interne Steuerluft,  elektrisch/Feder bzw.
elektrisch/elektrisch, Handnotbetätigung

Bei Bestellung bitte Spannung und Stromart angeben
CAD-Dateien sind im STASTO Store unter www.stasto.eu erhältlich
Typenschlüssel
NM32W1S- SR C001- 230V/50-60Hz
PR elektrisch/Interne Steuerluft C001 Standardspule 230V/50-60Hz
SR elektrisch/Feder EPCATEX-Spule 115V/50-60Hz
24V/50-60Hz
24VDC
12VDC
Version 7
138316 / Erzeugt 2026/24 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 1 / 3
Nennweite
DN [mm]
Druckbereich
[bar]
Durchfluss
[Nl/min] *
Typ
8 2,5-10 1080 NM32W1S-SR
8 2,2-10 1080 NM32W1S-PR
8 1,5-10 1080 NM32W2S-TP
*Referenzdruck 6bar, Referenztemperatur 20°C
Durchflussdiagramm
Schaltzeit, nominale max. Frequenz
Schaltzeit [ms] nominale max. Frequenz [Hz]
NM32W1S-SR NM32W1S-PR NM32W1S-SR NM32W1S-PR
AC EIN AC AUS DC EIN DC AUS AC EIN AC AUS DC EIN DC AUS AC DC AC DC
19 35 21 46 18 33 21 44 11 11 16 13
Schaltzeit [ms] nominale max. Frequenz [Hz]
NM32W2S-TP NM32W2S-TP
AC EIN AC AUS DC EIN DC AUS AC DC
11 11 14 14 27 21
Version 7
138316 / Erzeugt 2026/24 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 2 / 3
Pneumatik /  Wegeventile - elektrisch / pneumatisch  /  3/2- 5/2-Wegeventile - NAMUR /  3/2-Wegeventil Serie NM
Magnetspulen
Spannung Schutzart Leistungsaufnahme
bei 20°C
Typ
24VDC /
48V/50-60Hz
IP65
3W/5VA C001-03
    24V/50-60Hz
/ 12VDC
5VA/3W C001-04
230V/50-60Hz 5VA C001-22
115V/50-60Hz 5VA C001-23